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     ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   PHƯỜNG MỸ THẠNH                  Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

                   

     Số:  349/KH-UBND                      Mỹ Thạnh, ngày   02   tháng  5  năm  2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 25/012024 của UBND thành 

phố Long Xuyên về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở và 

xây dựng cấp xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024;  

Để tổ chức tuyên truyền đồng bộ, thống nhất và có hiệu quả, Ủy ban nhân 

dân phường xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật 

năm 2024 với các nội dung như sau: 

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nâng cao ý thức, trách nhiệm, năng lực trình độ nghiệp vụ của cán bộ, 

công chức xã, phường, các cơ quan chuyên môn trong thực hiện nhiệm vụ. 

Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các ngành, tổ chức có liên 

quan, kịp thời đôn đốc, tăng cường hướng dẫn và tháo gỡ những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện để đảm bảo tiến độ cũng như 

hiệu quả của việc triển khai Văn bản pháp luật. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung  

- Luật phòng, chống tham nhũng; 

- Luật tiếp công dân; Luật khiếu nại, Luật tố cáo; 

- Một số văn bản, Nghị định, Thông tư có liên quan đến văn bản Luật; 

2. Đối tượng 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ và các đoàn thể phường; 

- Các ngành: Văn phòng UBND phường, Công an, Quân sự, Lao động 

thương binh xã hội, Địa chính – xây dựng – môi trường, VHTT, Tài chính, KTV 

nông nghiệp, KTV thủy sản; 

- Đại diện ban giám hiệu các trường: Nguyễn Văn Cưng, Mẫu giáo Hoa 

Hồng, Nguyễn Huệ, Trần Phú, Võ Thị Sáu. 
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 - Các tuyên tuyền viên pháp luật phường (theo danh sách đính kèm) và tất 

cả thành viên: khóm Hưng Thạnh, Đông Thạnh, Đông Thạnh A, Đông Thạnh B, 

Thới An, Thới An A, Thới Hoà, Hoà Thạnh và Thới Thạnh. 

 - Ccá cô, chú tổ trưởng tồ tự quản, bảo vệ dân phố trên địa bàn 09 khóm 

(mỗi khóm 03 người nhờ khóm mời giúp) 

3. Thời gian-địa điểm 

- Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 09/05/2024 (sáng thứ năm) 

 - Tại hội trường UBND phường Mỹ Thạnh 

4. Kinh phí 

- Kinh phí thực hiện cho lớp tuyên truyền văn bản pháp luật cơ sở được sử 

dụng từ nguồn kinh phí thường xuyên của đơn vị.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp: Xây dựng, triển khai và tham mưu thực hiện kế 

hoạch; chuẩn bị tài liệu, mời báo cáo viên để báo cáo các chuyên đề liên quan. 

2. Văn hóa thông tin: Chuẩn bị âm thanh, khung chữ phục vụ cho lớp 

tuyên truyền, phổ biến pháp luật. 

3. Công chức Tài chính: chịu trách nhiệm tham mưu UBND phường dự 

toán kinh phí triển khai thi hành đảm bảo thực hiện tốt kế hoạch. 

4. Các khóm: Huy động tất cả thành viên khóm, thành viên tổ hòa giải, 

các tổ trưởng tổ dân phố cùng tham dự.  

5. Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể phường tham dự đầy đủ tại buổi 

tuyên truyền pháp luật phòng, chống tham nhũng năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 2024 

của UBND phường Mỹ Thạnh. Các bộ phận liên quan triển khai và nghiêm túc 

thực hiện./. 

Nơi nhận:            KT. CHỦ TỊCH  
-  P. Tư pháp TPLX ;                    PHÓ CHỦ TỊCH    

-  Đảng ủy - HĐND phường; 

- Đoàn thể, các khóm; 

- Lưu: VT, TP. 
                                                                                           

 

   Huỳnh Quốc Dũng 
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